СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

11.12.2018 №77

[bookmark: _GoBack]О плане работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год

В соответствии со статьей 29 Регламента Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.	Утвердить План работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год (приложение).
2.	Направить копию настоящего решения префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								Н.А. Большаков

	Приложение

	К решению Совета депутатов
муниципального округа  Восточное Измайлово

	от 11.12.2018 года №77

ПЛАН
работы Совета депутатов муниципального округа
Восточное Измайлово на 2019 год

(Допускаемые сокращения в тексте: СД – Совет депутатов, МО - муниципальный округ Восточное Измайлово. Плановые заседания СД проводятся 1 раз в месяц, каждый второй вторник в 16.00, за исключением случаев переноса даты заседаний по случаю выходных и праздничных дней)

	№ п/п
	Содержание вопроса.
	Срок
	Ответственный за подготовку/внесение вопроса, докладчик (содокладчик) по вопросу.
	Комиссия Совета депутатов ответственная за решения вопроса в Совете депутатов, дата заседания комиссии

	1.
	Информация начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы в 2018 году.
	22 января
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик – начальник отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы

	2.
	Протокольно. О вопросах к отчету главы управы района Восточное Измайлово города Москвы за 2018 год.
	22 января
	Глава МО Большаков Н.А.

	3.
	О заслушивании информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово о работе учреждения в 2018 году.
	12 февраля
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик - директор многофункционального центра предоставления государственных услуг района Восточное Измайлово

	4.
	О заслушивании информации директора Государственного бюджетного учреждения территориальный центр социального обслуживания «Восточное Измайлово» о работе учреждения в 2018 году.
	12 февраля
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик - директор Государственного бюджетного учреждения территориальный центр социального обслуживания «Восточное Измайлово»
	Комиссия по культуре и социальной политике.
Заседание 07.02.2019 г.

	5.
	Протокольно. О вопросах главе управы района Восточное Измайлово города Москвы. (Направление вопросов главе управы)
	12 февраля
	Глава МО Большаков Н.А.

	6.
	О заслушивании отчета главы управы района Восточное Измайлово города Москвы о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2018 году.
	26 февраля
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик – глава управы района Симонов А.В.

	7.
	О заслушивании информации заведующей городской поликлиникой №172 филиал № 4 городской поликлиники № 175, по обслуживанию населения в 2018 году.

	26 февраля
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик - заведующая городской поликлиникой Шавлохова С.Х.
	Комиссия по культуре и социальной политике.
Заседание 21.02.2019 г.

	8.
	О заслушивании информации руководителя ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово»
	12 марта
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

Докладчики: Руководитель ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово»
	Комиссия СД по развитию территории
Заседание 06.03.2019 г.

	9.
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2019 года.
	12 марта
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Смирнова С.М.
	Комиссия по культуре и социальной политике.
Заседание 06.03.2019 г.

	10.
	О заслушивание информации директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» Лебедева А.В., осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, расположенной на территории муниципального округа Восточное Измайлово
	12 марта
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик – Директор Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ Мосприрода Лебедев А.В.

	11.
	О ходе подготовки района к празднованию 74-ой годовщины Победы Советского народа в ВОВ.
	9 апреля
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – глава управы района Симонов А.В.

	12.
	О заслушивании информации руководителя ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово» об итогах работы учреждения в 2018 году задачах на 2019 год.
	9 апреля
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик - Руководитель ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
	Комиссия по культуре и социальной политике.
Заседание 04.04.2019 г.

	13.
	О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2018 год».
О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год.
	9 апреля
	Отв.: Депутат СД Шматковский В.Ф.
Докладчик - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.
	Бюджетно-финансовая комиссия СД
Заседание 04.04.2019 г.

	14.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2018 год.
	14 мая
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.

	15.
	О порядке проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных Дню города, Дню района.
	18 июня
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Смирнова С.М.
	Комиссия СД по культуре и социальной политике
Заседание 13.06.2019 г.

	16.
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года.
	18 июня
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Смирнова С.М.
	Комиссия СД по культуре и социальной политике
Заседание 13.06.2019 г.

	17.
	О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 60, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 во II квартале 2019 года
	18 июня
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Дерябина А.Н.

	18.
	Летние депутатские каникулы
	июль-август

	19.
	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2019 года.
	10 сентября
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Смирнова С.М.
	Комиссия СД по культуре и социальной политике
Заседание 05.09.2019 г.

	20.
	О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 60, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в III квартале 2019 года.
	10 сентября
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Дерябина А.Н.
	Комиссия СД по культуре и социальной политике
Заседание 05.09.2019 г.

	21.
	О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2019 год в районе Восточное Измайлово.
	10 сентября
	Отв.: Депутат СД Мусульбес Д.В.
Докладчик – заместитель главы управы района Дерябина А.Н.
	Комиссия СД по развитию территории МО Восточное Измайлово.
Заседание 05.09.2019 г.

	22.
	Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы.
	10 сентября
	Докладчик - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.

	23.
	Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности
	8 октября
	Докладчик – директор ГБОУ Школы №1811 А. А. Рывкин

	24.
	О подготовке проведения культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового Года и Рождества Христова в муниципальном округе Восточное Измайлово.
	8 октября
	Докладчик – заместитель главы управы района Смирнова С.М.
	Комиссия СД по культуре и социальной политике
Заседание 05.10.2019 г.

	25.
	О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».
	12 ноября
	Отв.: Депутат СД Шматковский В.Ф.

Докладчик - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.
	Бюджетно-финансовая комиссия СД
Заседание 09.11.2019 г.

	26.
	О проекте плана работы Совета депутатов на 2020 год.
	12 ноября
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

	27.
	О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
	10 декабря
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.

	28.
	О согласовании перечня должностей муниципальной службы, имеющих разъездной характер работы на 2020 год.
	10 декабря
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

	29.
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2020 года.
	10 декабря
	Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик – заместитель главы управы района Смирнова С.М.
	Комиссия СД по культуре и социальной политике
Заседание 05.12.2019 г.

	30.
	Об утверждении стоимости медицинского обслуживания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово и суммы компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку в 2020 году.
	10 декабря
	Докладчик - советник по финансово-экономическим вопросам Симкин А.В.

	31.
	Отчет главы муниципального округа Н.А. Большакова о результатах деятельности в 2019 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
	10 декабря
	Отв.: Глава МО Большаков Н.А.